(Cifras en Pesos )

Servicios de Salud de Nayarit
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2024

Concepto Origen Aplicacién

ACTIVO 508,295,153.19 150,143,008.87
Activo Circulante 508,295,153.19 0.00
Efectivo y Equivalentes 388,172,499.93 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 266,307.91 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 64,026,143.75 0.00
Inventarios 0.00 0.00
Almacenes 55,830,201.60 0.00
Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00
Activo No Circulante 0.00 150,143,008.87
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 136,848,512.58
Bienes Muebles 0.00 13,294,496.29
Activos Intangibles 0.00 0.00
Depreciacidn, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 0.00 0.00
Activos Diferidos 0.00 0.00
Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00
PASIVO 45,808,478.25 254,512,860.11

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

45,808,478.25

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
194,255,214.44
0.00
0.00

254,512,860.11

253,117,559.27
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
1,395,300.84

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
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343,702,976.90
0.00

0.00




Servicios de Salud de Nayarit
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Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2024

(Cifras en Pesos )

Concepto Origen Aplicacion
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0.00 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 194,255,214.44 343,702,976.90
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 194,255,214.44 0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 343,702,976.90
Revallos 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda 0.00 0.00
Pablica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente

correctos v son responsabilidad del emisor.

HUGO PARTIDAGUZMAN
R DE ADMINISTRACION

§is

L.C. ADILENE CARMIN CAMACHO GONZALEZ
SUBDIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS,

MATERIALES Y SERVCIOS GENERALES




